Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00371 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

266C7D86CDB98B49EF37C9B372139C5F

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 084, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018 - NOMEIA O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CULTURA.

DECRETO Nº 085, DE 05 FEVEREIRO DE 2018 - FICA EXONERADA DO CARGO EM COMISSÃO DE COORDENADORA DO CRAS A
SRª. VANDELUCIA SOUZA PEREIRA.
DECRETO Nº 086, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018 - NOMEIA A COORDENADORA DO CRAS.

• GABARITO PRELIMINAR - CONCURSO PÚBLICO - 001/2017.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

266C7D86CDB98B49EF37C9B372139C5F

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                         ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000

                          CNPJ 16.245.334/0001-65

DECRETO Nº 084, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia o Chefe do Departamento de Cultura.

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas atribuições que
lhe confere a Lei Orgânica do Município, da forma que autoriza  a Lei
Municipal N° 161 de 20 Setembro de 2017,

Resolve:

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Chefe do
Departamento de Cultura o Srº. Joniel Marcio Benevides Oliveira.

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na
sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal.

Art 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e destitui
eventual nomeação anterior.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, 05 de
Fevereiro de 2018.

__________________________________________
Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares.

PREFEITA MUNICIPAL

__________________________________________________________________________________
Av. Nascer do sol, s/n - Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90

email: pmnrprefeitura@outlook.com

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46270C05F50DA7463D77B77DAE5DB0E4

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000

                          CNPJ 16.245.334/0001-65

DECRETO Nº 085, DE 05 FEVEREIRO DE 2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada do cargo em Comissão de Coordenadora do
Cras a Srª. Vandelucia Souza Pereira.

Art. 2º - O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na
Legislação Municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na
sede da Prefeitura Municipal e na Câmara Municipal.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e
revoga as disposições em contrário.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da prefeita, 05 de Fevereiro de 2018.

__________________________________________
Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares.

PREFEITA MUNICIPAL

__________________________________________________________________________________
Av. Nascer do sol, s/n - Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90

email: pmnovaredencao@gmail.com

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46270C05F50DA7463D77B77DAE5DB0E4

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000

                          CNPJ 16.245.334/0001-65

DECRETO Nº 086, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomeia a Coordenadora do Cras.

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas atribuições que
lhe confere a Lei Orgânica do Município, da forma que autoriza  a Lei
Municipal N° 161 de 20 Setembro de 2017,

Resolve:

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de
Coordenadora do Cras a Srª. Marisa Luzia Holdefer.

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na
sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal.

Art 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e destitui
eventual nomeação anterior.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, 05 de
Fevereiro de 2018.

__________________________________________
Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares.

PREFEITA MUNICIPAL

__________________________________________________________________________________
Av. Nascer do sol, s/n - Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90

email: pmnrprefeitura@outlook.com

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46270C05F50DA7463D77B77DAE5DB0E4

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Concurso

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CONCURSO PÚBLICO - 001/2017
ORGANIZAÇÃO: SOLUÇÃO.GOV

GABARITO PRELIMINAR

01 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

01: E 02: E 03: D 04: B 05: C 06: D 07: B 08: A 09: D 10: C

11: E 12: E 13: D 14: A 15: A 16: B 17: C 18: C 19: A 20: D

21: C 22: B 23: A 24: D 25: E 26: D 27: C 28: B 29: C 30: E

31: B 32: A 33: E 34: C 35: B 36: D 37: D 38: C 39: A 40: C

41: E 42: B 43: A 44: E 45: E 46: B 47: D 48: D 49: B 50: A

02 - ASSISTENTE SOCIAL

01: D 02: B 03: D 04: B 05: A 06: B 07: D 08: A 09: B 10: E

11: E 12: A 13: C 14: C 15: A 16: B 17: A 18: B 19: D 20: E

21: A 22: B 23: C 24: C 25: D 26: E 27: D 28: D 29: B 30: A

31: A 32: D 33: B 34: C 35: B 36: C 37: A 38: E 39: D 40: A

41: A 42: E 43: D 44: D 45: D 46: E 47: C 48: A 49: D 50: C

03 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

01: B 02: B 03: C 04: E 05: C 06: D 07: B 08: A 09: B 10: E

11: D 12: E 13: C 14: A 15: A 16: C 17: D 18: C 19: A 20: E

21: B 22: C 23: E 24: D 25: C 26: A 27: C 28: D 29: D 30: E

31: C 32: E 33: D 34: D 35: C 36: E 37: A 38: C 39: C 40: A

41: C 42: A 43: C 44: E 45: C 46: A 47: B 48: C 49: E 50: B

04 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

01: E 02: E 03: D 04: B 05: C 06: D 07: B 08: A 09: D 10: C

11: E 12: E 13: D 14: A 15: A 16: E 17: D 18: C 19: A 20: B

21: B 22: C 23: C 24: A 25: D 26: C 27: B 28: A 29: D 30: E

31: D 32: C 33: B 34: C 35: E 36: D 37: D 38: E 39: E 40: A

41: D 42: A 43: B 44: E 45: A 46: C 47: A 48: B 49: A 50: A

05 - ELETRICISTA

01: E 02: E 03: D 04: B 05: C 06: D 07: B 08: A 09: D 10: C

11: E 12: E 13: D 14: A 15: A 16: B 17: C 18: C 19: A 20: D

21: C 22: B 23: A 24: D 25: E 26: D 27: C 28: B 29: C 30: E

31: E 32: A 33: D 34: B 35: D 36: B 37: A 38: C 39: E 40: E

41: D 42: E 43: C 44: D 45: E 46: B 47: E 48: E 49: E 50: E

06 - ENFERMEIRO

01: D 02: B 03: D 04: B 05: A 06: B 07: D 08: A 09: B 10: E

11: E 12: A 13: C 14: C 15: A 16: B 17: A 18: B 19: D 20: E

21: A 22: B 23: C 24: C 25: D 26: E 27: D 28: D 29: B 30: A

31: D 32: A 33: D 34: C 35: E 36: B 37: E 38: B 39: A 40: A

41: E 42: C 43: B 44: A 45: D 46: A 47: E 48: D 49: C 50: E

07 - ENGENHEIRO CIVIL

01: D 02: B 03: D 04: B 05: A 06: B 07: D 08: A 09: B 10: E

11: E 12: A 13: C 14: C 15: A 16: B 17: A 18: B 19: D 20: E

21: A 22: B 23: C 24: C 25: D 26: E 27: D 28: D 29: B 30: A

31: B 32: E 33: A 34: E 35: C 36: A 37: C 38: C 39: A 40: A

41: A 42: A 43: C 44: A 45: A 46: E 47: D 48: C 49: E 50: A

08 - FARMACÊUTICO

01: D 02: B 03: D 04: B 05: A 06: B 07: D 08: A 09: B 10: E

11: E 12: A 13: C 14: C 15: A 16: B 17: A 18: B 19: D 20: E

21: A 22: B 23: C 24: C 25: D 26: E 27: D 28: D 29: B 30: A

31: A 32: E 33: C 34: C 35: C 36: D 37: B 38: C 39: C 40: A

41: B 42: A 43: E 44: D 45: C 46: B 47: E 48: C 49: E 50: C

Página 1 de 4

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

266C7D86CDB98B49EF37C9B372139C5F

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CONCURSO PÚBLICO - 001/2017
ORGANIZAÇÃO: SOLUÇÃO.GOV

GABARITO PRELIMINAR

09 - FISIOTERAPEUTA

01: D 02: B 03: D 04: B 05: A 06: B 07: D 08: A 09: B 10: E

11: E 12: A 13: C 14: C 15: A 16: B 17: A 18: B 19: D 20: E

21: A 22: B 23: C 24: C 25: D 26: E 27: D 28: D 29: B 30: A

31: B 32: A 33: E 34: D 35: C 36: A 37: C 38: B 39: E 40: C

41: D 42: C 43: A 44: C 45: B 46: A 47: E 48: C 49: D 50: A

10 - GESTOR PÚBLICO

01: D 02: B 03: D 04: B 05: A 06: B 07: D 08: A 09: B 10: E

11: E 12: A 13: C 14: C 15: A 16: B 17: A 18: B 19: D 20: E

21: A 22: B 23: C 24: C 25: D 26: E 27: D 28: D 29: B 30: A

31: D 32: C 33: A 34: E 35: B 36: C 37: E 38: D 39: B 40: D

41: B 42: C 43: E 44: D 45: A 46: B 47: E 48: E 49: A 50: A

11 - GUARDA MUNICIPAL

01: B 02: B 03: C 04: E 05: C 06: D 07: B 08: A 09: B 10: E

11: D 12: E 13: C 14: A 15: A 16: C 17: D 18: C 19: A 20: E

21: B 22: C 23: E 24: D 25: C 26: A 27: C 28: D 29: D 30: E

31: C 32: B 33: D 34: C 35: A 36: C 37: E 38: C 39: A 40: A

41: E 42: B 43: D 44: E 45: D 46: B 47: A 48: D 49: E 50: E

12 - MÉDICO-CLÍNICO GERAL

01: D 02: B 03: D 04: B 05: A 06: B 07: D 08: A 09: B 10: E

11: E 12: A 13: C 14: C 15: A 16: B 17: A 18: B 19: D 20: E

21: A 22: B 23: C 24: C 25: D 26: E 27: D 28: D 29: B 30: A

31: D 32: D 33: E 34: D 35: B 36: A 37: E 38: C 39: B 40: A

41: C 42: C 43: B 44: E 45: D 46: C 47: B 48: A 49: C 50: E

13 - MERENDEIRA

01: E 02: E 03: D 04: B 05: C 06: D 07: B 08: A 09: D 10: C

11: E 12: E 13: D 14: A 15: A 16: E 17: D 18: C 19: A 20: B

21: B 22: C 23: C 24: A 25: D 26: C 27: B 28: A 29: D 30: E

31: D 32: C 33: B 34: C 35: E 36: D 37: D 38: E 39: E 40: A

41: D 42: A 43: B 44: E 45: A 46: C 47: A 48: B 49: A 50: A

14 - MOTORISTA “B”

01: E 02: E 03: D 04: B 05: C 06: D 07: B 08: A 09: D 10: C

11: E 12: E 13: D 14: A 15: A 16: B 17: C 18: C 19: A 20: D

21: C 22: B 23: A 24: D 25: E 26: D 27: C 28: B 29: C 30: E

31: C 32: E 33: E 34: E 35: D 36: C 37: B 38: C 39: A 40: C

41: B 42: C 43: E 44: B 45: A 46: B 47: D 48: D 49: B 50: E

15 - MOTORISTA “D” OU "E"

01: E 02: E 03: D 04: B 05: C 06: D 07: B 08: A 09: D 10: C

11: E 12: E 13: D 14: A 15: A 16: B 17: C 18: C 19: A 20: D

21: C 22: B 23: A 24: D 25: E 26: D 27: C 28: B 29: C 30: E

31: C 32: E 33: E 34: E 35: D 36: C 37: B 38: C 39: A 40: C

41: B 42: C 43: E 44: B 45: A 46: B 47: D 48: D 49: B 50: E

16 - NUTRICIONISTA

01: D 02: B 03: D 04: B 05: A 06: B 07: D 08: A 09: B 10: E

11: E 12: A 13: C 14: C 15: A 16: B 17: A 18: B 19: D 20: E

21: A 22: B 23: C 24: C 25: D 26: E 27: D 28: D 29: B 30: A

31: A 32: D 33: C 34: E 35: A 36: C 37: E 38: D 39: E 40: A

41: C 42: B 43: B 44: C 45: B 46: C 47: D 48: E 49: C 50: A

Página 2 de 4

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

266C7D86CDB98B49EF37C9B372139C5F

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CONCURSO PÚBLICO - 001/2017
ORGANIZAÇÃO: SOLUÇÃO.GOV

GABARITO PRELIMINAR

17 - ODONTÓLOGO

01: D 02: B 03: D 04: B 05: A 06: B 07: D 08: A 09: B 10: E

11: E 12: A 13: C 14: C 15: A 16: B 17: A 18: B 19: D 20: E

21: A 22: B 23: C 24: C 25: D 26: E 27: D 28: D 29: B 30: A

31: C 32: E 33: E 34: D 35: D 36: C 37: E 38: D 39: B 40: E

41: D 42: C 43: A 44: C 45: A 46: D 47: A 48: E 49: D 50: A

18 - OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

01: E 02: E 03: D 04: B 05: C 06: D 07: B 08: A 09: D 10: C

11: E 12: E 13: D 14: A 15: A 16: B 17: C 18: C 19: A 20: D

21: C 22: B 23: A 24: D 25: E 26: D 27: C 28: B 29: C 30: E

31: C 32: E 33: E 34: E 35: D 36: C 37: B 38: C 39: A 40: C

41: B 42: C 43: E 44: B 45: A 46: B 47: D 48: D 49: B 50: E

19 - PEDREIRO

01: E 02: E 03: D 04: B 05: C 06: D 07: B 08: A 09: D 10: C

11: E 12: E 13: D 14: A 15: A 16: E 17: D 18: C 19: A 20: B

21: B 22: C 23: C 24: A 25: D 26: C 27: B 28: A 29: D 30: E

31: D 32: C 33: B 34: C 35: E 36: D 37: D 38: E 39: E 40: A

41: D 42: A 43: B 44: E 45: A 46: C 47: A 48: B 49: A 50: A

20 - PINTOR

01: E 02: E 03: D 04: B 05: C 06: D 07: B 08: A 09: D 10: C

11: E 12: E 13: D 14: A 15: A 16: E 17: D 18: C 19: A 20: B

21: B 22: C 23: C 24: A 25: D 26: C 27: B 28: A 29: D 30: E

31: D 32: C 33: B 34: C 35: E 36: D 37: D 38: E 39: E 40: A

41: D 42: A 43: B 44: E 45: A 46: C 47: A 48: B 49: A 50: A

21 - PROFESSOR N-1

01: B 02: B 03: C 04: E 05: C 06: D 07: B 08: A 09: B 10: E

11: D 12: E 13: C 14: A 15: A 16: C 17: D 18: C 19: A 20: E

21: B 22: C 23: E 24: D 25: C 26: A 27: C 28: D 29: D 30: E

31: A 32: D 33: E 34: D 35: C 36: E 37: A 38: E 39: A 40: E

41: B 42: B 43: B 44: D 45: B 46: D 47: B 48: B 49: D 50: E

22 - PROFESSOR N-2

01: D 02: B 03: D 04: B 05: A 06: B 07: D 08: A 09: B 10: E

11: E 12: A 13: C 14: C 15: A 16: B 17: A 18: B 19: D 20: E

21: A 22: B 23: C 24: C 25: D 26: E 27: D 28: D 29: B 30: A

31: D 32: E 33: B 34: E 35: C 36: D 37: E 38: B 39: E 40: A

41: B 42: C 43: A 44: D 45: B 46: C 47: E 48: C 49: C 50: A

23 - PSICÓLOGO

01: D 02: B 03: D 04: B 05: A 06: B 07: D 08: A 09: B 10: E

11: E 12: A 13: C 14: C 15: A 16: B 17: A 18: B 19: D 20: E

21: A 22: B 23: C 24: C 25: D 26: E 27: D 28: D 29: B 30: A

31: A 32: D 33: E 34: B 35: E 36: A 37: B 38: D 39: C 40: E

41: A 42: E 43: A 44: A 45: C 46: D 47: D 48: C 49: D 50: B

24 - PSICOPEDAGOGO

01: D 02: B 03: D 04: B 05: A 06: B 07: D 08: A 09: B 10: E

11: E 12: A 13: C 14: C 15: A 16: B 17: A 18: B 19: D 20: E

21: A 22: B 23: C 24: C 25: D 26: E 27: D 28: D 29: B 30: A

31: C 32: E 33: A 34: B 35: A 36: C 37: D 38: C 39: C 40: D

41: E 42: B 43: B 44: C 45: E 46: B 47: A 48: A 49: D 50: A

Página 3 de 4

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

266C7D86CDB98B49EF37C9B372139C5F

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00371 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CONCURSO PÚBLICO - 001/2017
ORGANIZAÇÃO: SOLUÇÃO.GOV

GABARITO PRELIMINAR

25 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

01: B 02: B 03: C 04: E 05: C 06: D 07: B 08: A 09: B 10: E

11: D 12: E 13: C 14: A 15: A 16: C 17: D 18: C 19: A 20: E

21: B 22: C 23: E 24: D 25: C 26: A 27: C 28: D 29: D 30: E

31: A 32: D 33: A 34: C 35: A 36: C 37: C 38: A 39: E 40: D

41: D 42: B 43: E 44: A 45: B 46: E 47: A 48: E 49: D 50: C

Página 4 de 4

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

266C7D86CDB98B49EF37C9B372139C5F

		2018-02-05T18:12:16-0200